A nam via ad humilitatem adduceret. Ac respondit
senex: Hæc est via humilitatis; abstinentia, et
oratio, et censere se infra omnem creaturam.

De abate Timotheo.

Interrogavit abbatem Pœmenem abbas Timo-
theus presbyter, dicens: Est mulier quædam in
Ægyptio, quæ scortatur, mercedem vero suam in
eleemosynam tradit. Respondit abbas Pœmen: Non
perseverabit in fornicatione; conspicitur enim in
ea fructus fidei. Contigit autem ut mater Timothei
presbyteri veniret ad illum. Et sciscitatus est eam
bis verbis: Mulier illa, mansitne fornicans? Excep-
pit illa: Etiam; auxitque amatores suos: verum
ad eleemosynam semper. Tum renuntiavit abbas
B Timotheus abbati Pœmeni. Is asseruit, non per-
mansuram in scortatione. Iterum accedens mater
abbatis Timothei, dixit illi: Scisne quod mereurix
illa volebat mecum proficiisci, ut orares pro ea? Ille
audiens, significavit abbati Pœmeni. Qui ait:
Tu potius abi, conveni eam. Perrexit abbas Ti-
motheus, mulierem adiit. Quæ viso eo, auditoque
per illum verbo Dei, compuncta est et flevit, dixit-
que ei: Ego ad hodierna die Deo adhæreo, nec
amplius scortabor. Atque illico ingressa in mona-
sterium, Deo acceptam vitam duxit.

Principium litteræ Y.

De abate Hyperechio.

C 1. (13) Dicit abbas Hyperechius: Sicut leo for-
midabilis est onagris^α, ita probus monachus co-
gitationibus cupiditatis.

2. (14) Dicit iterum: Jejunium, frenum est mona-
cho adversus peccatum. Qui illud abjicit, equus in
seminas furens esse deprehenditur^β.

3. (15) Rursus dixit: Qui linguam suam in tem-
pore iræ non continuerit, is neque affectus retine-
bit.

4. (16) Dixit adhuc: Bonum est, comedere car-
nem et bibere vinum, nec manducare per obloquia
carnes fratrum.

5. (17) Ab eo etiam dictum sicut: Per susurra-
tionem serpens Evaris e paradiso expulit. Illi ergo si-
milis erit qui de proximo detrahatur. Nam et audien-
tis animam perdit, et suam non conservat.

6. (18) Hoc quoque dictum protulit: Thesaurus
monachii est voluntaria paupertas. Thesaurum con-
gere, frater, in cœlo. Illic enim infinita quietis et
beatitudinis sæcula.

7. (19) Hæc pariter ipsius sententia existit:

^α Al. præp. μοναχός. ^β Al. καταλαλίᾳ. ^γ Al.

(14) Vit. Patr. iv, 46; Hyperech. n. 80.

(15) Vit. Patr. iv, 49; Hyperech. n. 97.

(16) Vit. Patr. iii, 134; Hyperech. n. 144.

(17) Vit. Patr. iv, 52; Hyperech. n. 155.

(18) Vit. Patr. vi, 14; Hyperech. n. 40, 41.

(19) Vit. Patr. xi, 35; Hyperech. n. 24.

Attenta semper sit cogitatio tua ad regnum cælo- **A** ἐν τῇ βασιλείᾳ τῶν οὐρανῶν· καὶ ἐν τάχει κληρονομήσεις αὐτῆν.

8. (20) Dixit præterea : Pretiosum ornamentum monachi, est obedientia. Qui possidet illam, a Deo exaudiatur; et cum fiducia Crucifixo astabit. Nam qui cruci afflitus fuit Dominus, factus est obediens usque ad mortem [¶].

Principium litteræ Φ.

De abate Phoca.

4. Ita retulit abbas Phocas, ille e cœnobio abbatis Theognii primi Hierosolymitæ : Residente me in Sceti, quidam abbas Jacobus junior mansit in Cellis, qui habebat patrem eundem carnalem simul et spiritualem. Porro in Cellis duæ sunt ecclesiæ; una orthodoxorum, ubi communicabat; altera aposchistarum. Quia ergo abbas Jacobus gratia humilitatis pollebat, diligebatur ab omnibus, tum ecclesiasticis seu catholicis, tum aposchistis. Quocirca monebant eum orthodxi : Cave, abba Jacobe, ne te deceptum aposchistæ altrahant in communionem suam. Pari modo aposchistæ aiebant : Ut scias, abba Jacobe, cum diphysitis communicaans perdis animam tuam; sunt enim Nestoriani, et calumniam inferunt veritati. Jacobus vero abbas, utpote simplex vir, ad angustias per ea quæ ex utraque parte proferebantur redactus, atque anxietatis plenus, eo deductus est, uti Deum obsecraret. Itaque abdidit se in cellam quæ extra lauram in loco quieto erat, induens sepulcrales suas vestes, tanquam moriturus. Solent quippe Ægyptii Patres, levitonem in quo sanctum habitum sumpserunt, necnon cucullam ad mortem usque reservare, et cum illis sepeliri; gestantes solummodo die Dominicæ ad sanctam communionem, statimque post contrahentes. Cum ergo abiisset in illam cellam, Deum precatus esset, jejuno confecisset se, in solum cecidit, mansitque jaccens. Aiebat porro multa se per illos dies a daemonibus passum fuisse, præsertim in mente. Quadragesima vero diebus peractis, videt puerum qui ad se ingrediebatur admodum letus. Is ait : Abba Jacobe, quid hic agis? Et confessim illustratus, sumptisque ex ejus aspectu viribus, dixit : Domine, tu scis quid habeam. Illi sic loquuntur mihi : Ne dereliqueris Ecclesiam; alii autem hoc modo : Seducunt te diphysitæ. Unde ego ambigens, nec sciens quid agere debeam, veni ad id quod cernis. Responde ei Dominus : Ubi es, bene es. Atque illico simul ac id

[¶] Philipp. ii, 8. [¶] Abest πρότου ab al. [¶] Al. ἀπολεῖς. [¶] Al. Ιμάτια. [¶] Al. Διφυσίτα.

(20) *Vit. Patr.* xiv, 11; *Hyperech.* 59, 139.

(21) Εἶπε πάλιν· Κειμήλιον. Addidi hanc sententiam ex codice Colbertino. Desiderabatur enim in Regio.

(22) Αποσχισται. Cum generaliter omnes schismatici sint etiam aposchistæ; unde in concilio Ephesino ita appellavit Joannis Antiocheni sectatores; peculiari tamen ratione nonnulli hoc nomen ferunt. V. G. illi descripti a Joanne Damasco bæresi 103, seu ultima: et famosi isti, synodi